
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

 

О внесении изменения в структуру Государственного комитета  

по  лесному хозяйству Республики Тыва 

 

            

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 83 Лесного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 

января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства 

Республики Тыва» постановляю: 
 

1. Структуру Государственного комитета по  лесному хозяйству Республики 

Тыва, утвержденную Указом Главы Республики Тыва от                   12 августа 2015 

г. № 134 «Об утверждении структуры Государственного комитета по лесному 

хозяйству Республики Тыва», изложить в следующей редакции согласно 

приложению.  

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru.) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Республики Тыва                                                                                  Ш. Кара-оол 

 

 

 

г. Кызыл 

30 мая 2016 года 

№ 67 

consultantplus://offline/ref=834FF50FA9D67A28211BFE141257B611951D7C568C0576B361B15D1D72797C1CD21B7A794298629FSBF8E
http://www.pravo.gov.ru/


2 

   Утверждена 

Указом Главы Республики Тыва 

от 30 мая 2016 г. № 67 

 

 

Структура Государственного комитета по  лесному хозяйству Республики Тыва 
 

 

                                                                                                 
 

                                                            

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Итого: 37 единиц, из них: 
государственные гражданские служащие - 30; 
младший обслуживающий персонал - 7, в том числе заведующий хозяйством - 1 ед., водитель - 3 ед., курьер - 1 ед., 
разнорабочий - 1 ед., уборщица - 1 ед. 

 

Председатель  

 

 Заместитель председателя – начальник отдела федерального 

государственного лесного надзора (лесной охраны) и 

пожарного надзора в лесах, охраны и защиты леса – 1 ед. 

Отдел лесного хозяйства, 

организации использования 

и воспроизводства лесов – 7ед. 

 

 

зам. начальника отдела    - 1 ед. 

консультант                       - 1 ед. 

главный  специалист         - 2 ед. 

ведущий специалист         - 2 ед. 

специалист I разряда         - 1 ед. 

 

 

 

Финансово-экономический 

отдел – 7 ед. 

 

начальник отдела           - 1 ед. 

зам. начальника отдела - 1 ед. 

консультант                    - 1 ед. 

главный специалист      - 1 ед. 

ведущий специалист     - 2 ед. 

специалист I разряда     - 1 ед. 

 

Отдел правового и 

кадрового обеспечения –  

3 ед. 

 

 

начальник отдела       - 1 ед. 

консультант                - 1 ед. 

главный специалист  - 1 ед. 
 

Отдел федерального  

государственного  лесного надзора 

(лесной охраны) и пожарного  

надзора в лесах, охраны и защиты 

леса – 7 ед. 

 

зам. начальника отдела                - 1 ед. 

консультант                                  - 1 ед. 

главный специалист                     - 2 ед. 

ведущий специалист                    - 2 ед. 

специалист I разряда                    - 1 ед. 
 

Заместитель председателя – начальник   отдела лесного 

хозяйства, организации использования и 

воспроизводства лесов – 1 ед. 

 

 
Отдел организационного, 

документационного 

обеспечения и  

контроля – 3 ед. 

 

 

начальник отдела       - 1 ед. 

главный специалист   - 1 ед. 

специалист I разряда  - 1 ед. 

 


